**II. Decretum generale S. Rituum Congregationis
super Motu propria *Abhinc duos annos.***

Što je sv. Otac u navedenom Motu proprio odredio bio, to je kongregacija Rituum u ovom dekretu potanko protumačila, kako slijedi:¹

I. De Dominicis et festis hucusque Dominicis diebus affixis.

1. Dominicae quaevi assignationem perpetuam cuiuslibet festi excludunt: idcirco festa tam universalis Ecclesiae quam alicuius loci propria, quae hucusque Dominiicis assignata furerunt, celebrentur die fixa mensis, qua in Martyrologio inscribuntur, si haec habeatur; secus prima die, qua occurrere potest Dominicana, in qua hucusque celebrata sunt. Excipiuntur tamen:

- a) Festum SSmae Trinitatis . . .
- b) Festum SSmi Nominis Iesu . . .

Solemnitas S. Joseph . . . assignabitur fer. IV. ante Dom.

III. post Pascha . . .

Festum S. Ioachim fixe celebrandum die 16. Augusti . . .

Anniversarium Dedicationis eccl. cathedralis . . . die ipsa anniversaria celebrabitur, si ea innotescat; secus alia die fixa arbitrio Episcopi auditio Capitulo semel pro semper designanda.

Anniversarium Dedicationis propriae ecclesiae, quod pariter, si hucusque sua propria die a singulis dioecesis celebratum est, ipsa die celebrari pergit; si vero in tota dioecesi . . . unica die recoli consuevit Dedicatio omnium ecclesiarum dioeceseos, haec, extra eccl. cathedralem, in ecclesiis consecratis tantum, non vero in aliis recoli poterit die ab Ordinario, ut supra, designanda, quae tamen alia sit a die Dedicationis eccl. cathedralis recolendae assignata . . .

2. Ubi Solemnitas externa festorum, quae hucusque alicui Dominicae perpetuo affixa erat, in ipsa Dominicana celebratur, de Solemnitate festi duplicitis I. classis permittuntur Missae omnes, praeter conventualem et parochialem, semper de Officio diei dicendas; de Solemnitate vero duplicitis II. classis permittitur tantum unica Missa solemnis vel lecta. Excipitur Solemnitas externa Ssni Rosarii, quae Dom. I. Octobris celebrari poterit cum omnibus Missis, praeter conventualem et parochialem, de Ssno Rosario, ut supra dictum est de duplicitibus I. cl.

¹ Donosimo dekret u cijelosti ispustivši ovdje ondje manje važne riječ

3. Dominicae II. III. et IV. Quadragesimae, ad gradum Dominicarum I. classis evectae, nulli in posterum cedunt festo, neque etiam duplii I. classis . . .

II. De Octavis.

1. Octavae Paschatis, Pentecostes, Epiphaniae, Ssmi Corporis Christi, Nativitatis Domini et Ascensionis sunt privilegiatae.

2. In Officio autem tum de die infra Octavam tum in die Octava aliorum quorumlibet duplicitum I. classis, etiam Domini, Antiphonae et psalmi ad omnes Horas et versus Nocturnorum dicuntur de occurrenti hebdomadae die, et Lectiones I. Nocturni, nisi habeantur propriae, vel Lectionibus de Scriptura deficien-tibus sumi debeant de festo aut de Communi, dicuntur cum suis Responsoriis de Tempore, ut infra dicetur. Dies autem Octava huiusmodi, etiam Domini, tam in occurso quam in con-cursu, cedit cuilibet Dominicae.

3. De Octavis vero duplicitum II. classis universalis Ecclesiae nihil fit nisi in die Octava et quidem sub ritu simplici: ita ut si occurrat in eo aliquod Officium duplex vel semiduplex, etiam repositum vel translatum, aut feria maior vel Vigilia, de die Octava huiusmodi fiat tantum commemoratio iuxta rubricas. Festa vero simplicia occurrentia commemoretur in Officio de die Octava: cui cedit etiam Officium S. Mariae in Sabbato, in casu omissendum.

Idem servatur de Octavis duplicitum II. classis alicuius dioecesis vel particularis ecclesiae, quae pariter, nisi penitus omitti velint, tantum in die Octava et sub ritu simplici cele-brandae erunt.

4. Octavae festorum particularium post diem Nativitatis Domini non amplius impediuntur.

5. Lectiones II. et III. Nocturni singulis diebus per Octavas festorum duplicitum II. classis Ecclesiae universalis hucusque assignatae, imperantur in Octavario Romano: non vero Lectiones I. Nocturni, etiam si habeantur propriae.

III. De responsoriis de Tempore, de Lectionibus e scriptura occurrente et de aliis partibus Officiorum propriis.

1. In Officiis tam novem quam trium lectionum quando-cunque sumuntur lectiones de Scriptura occurrenti cum eis ad-hibeantur responsoria de Tempore: ita tamen ut lectiones Dominicæ cuiuslibet, etiam si reponantur infra hebdomadam et

simul cum lectionibus de feria dicantur, sumant semper responsoria de I. Nocturno ipsius Dominicæ; lectiones vero de feria, si transferantur vel anticipentur, . . . sumant responsoria de feria currenti, in feriis temporis paschalis noviter disponenda . . .

2. Responsoria, quae in festis S. Luciae, SS. Ioannis et Pauli, S. Clementis in I. Nocturno habentur, ponantur in II. Nocturno loco responsoriorum de Communi, et in I. Nocturno dicantur Lectiones de Scriptura occidente cum Responsoriis de Tempore.

3. Similiter omnia quae in festo S. Elisabeth (8. Iulii) habentur propria, praeter Invitatorium, hymnos, Lectiones II. Nocturni, Versus ad utrasque Vesperas et Laudes, Antiphonas ad *Magnificat* et ad *Benedictus* et orationem, expungantur; et in I. Nocturno item dicantur Lectiones de Scriptura occurrente cum Responsoriis de Tempore.

4. In Commemoratione omnium fidelium defunctorum psalmi ad Completorium et alias Horas minores non amplius sumantur de occurrenti hebdomadae die, sed proprii assignentur.

IV. De occurrentia et translatione festorum eorumque concurrentia.

1. Festa duplia I. et II. classis, tam universalis Ecclesiae quam alicuius loci propria, impedita etiam perpetuo, quocumque sublato privilegio hucusque certis festis concesso, transferantur in primam sequentem diem non impeditam a Dominica quavis vel Vigilia Epiphaniae, ab alio festo duplici I. vel II. classis vel ab Officiis eiusmodi festa respective excludentibus . . .